do Uruguai, portadora da carteira de identidade nº 5.245.135-0 e CPF nº 166.749.629-88, em face do Auto
de Infração e Notificação nº 1348_04075_2024, lavrado em 22/11/2024, com fundamento no art. 109, II,
da Lei nº 13.445/2017, em razão da extrapolação em 172 (cento e setenta e dois) dias do prazo de estada
legal no país na condição de visitante (VIVIS), com aplicação de multa no valor de R$ 860,00.

2. Em sua manifestação, a interessada relata que permaneceu no Brasil além do prazo legal
devido à maternidade, dificuldades financeiras e ausência de unidade da Polícia Federal em sua cidade de